
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Верхнеимбатская средняя школа» 

 
ОГРН 1022401069404, ИНН 2437010081, КПП 243701001, 663244 Красноярский край, Туруханский район, 

с.Верхнеимбатск, ул. Школьная, д.20 тел.:8(902) 961-20-73, email: Vischool@yandex.ru, сайт:  http://319.39190.3535.ru 
_____________________________________________________________________________ 
 

 

                                          ПРИКАЗ 
 

21.04.2020 г.                                                                                          № 044-О  

Об открытии МКОУ «Верхнеимбатская СШ» 

Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Красноярского 

края от 16.04.2020 № 94-уг «Об отмене ограничительных мер, связанных с 

предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 

2019-nCoV, на части территории Туруханского района Красноярского края, 

на основании постановления администрации Туруханского района 

Красноярского края №233-п от 20.04.2020 г. ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Верхнеимбатская средняя школа»  с 21.04.2020 г. и продолжить 

учебный процесс в 5-11 классах. 

2. Проводить ежедневное измерение температуры тела работников 

МКОУ «Верхнеимбатская СШ». 

3. Проводить ежедневное измерение температуры тела обучающихся 

МКОУ «Верхнеимбатская СШ». 

4. Проводить выполнение дезинфицирующими средствами качественной 

уборки помещений (кабинетов, классов) с обязательной обработкой 

каждые 2 часа дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 

контактных поверхностей (столов и стульев, оргтехники), мест общего 

пользования. 

5.  Произвести рассадку обучающихся по 1 человеку за учебным столом. 

6.  Исключить в столовой массового скопления обучающихся. 

7. Продолжить обучение обучающихся с применением дистанционных 

образовательных технологий по заявлению родителей (законных 

представителей). 

 

8. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ "Верхнеимбатская СШ":                  Н.В. Серебреников 

 

mailto:Vischool@yandex.ru
http://319.39190.3535.ru/

